ПРОТОКОЛ № 26-12
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморсгулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее-Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация.
440026, г. Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещение 13,14,15 (9 этаж).
Дата проведения заседания: «26» декабря 2023 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. 11енза, ул. Кирова, строение 56,
помещение 13
(9 этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время проведения заседания: с 10 час. 00 мин. по 11 час. 10 мин.
Дата составления протокола: «26» декабря 2023 года
Председатель Контрольной комиссии: Пыргаева Екатерина Александровна начальник Отдела
контроля Ассоциации СРО «Большая Волга».
Секретарь Контрольной комиссии: Никитина Евгения Сергеевна - ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга».
11одсчст голосов осуществляет секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 9 (Девять) членов Контрольной комиссии из 9:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Козицына Ольга Владимировна
• Княжева Марина Александровна
• Шишкова Екатерина Александровна
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Громакова Елена Вячеславовна
• I [ыргаева Екатерина Александровна
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:
1 .Утверждение повестки дня заседания, избрание Секретаря Контрольной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга».

2. Рассмотрение результатов плановой проверки в отношении следующего члена Ассоциации СРО
«Большая Волia»:
Общество с ограниченной ответственностью "Сисцтсхналадка" (И1 П 1 5836638483).

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления акта плановой проверки в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной
комиссии Ассоциации Пыргаеву Екатерину Александровну, которая предложила утвердить повестка дня
заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать Секретарем Контрольной
комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Решение, поставленное па голосование:
У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и

избра ть Секре тарем Кон трольной комиссии Пики типу Евгению Сергеевну.
Итоги голосования:

Афанасьева Лариса Михайловна
Козицына Ольга Владимировна
Княжева Марина Александровна

«За»
«За»
«За»

Шишкова Ржатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 11иколасвич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
1 (веткова 11аталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9; «I Гротив» -0; «(Воздержался» - 0.
Решение прими го единогласно.

Прппягое решение;
У | Верди н> HOBCciK} дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СТО «Большая Волга» и

избрать Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Иыргасву Екатерину Александровну, которая доложила присутствующим членам
Контрольной комиссии о -том. что в отношении члена Ассоциации согласно плану проверок на 2023 г.,
утвержденному Решением Совета Ассоциации 30.1 1.2022 г. (с изменениями от 18.09.2023 г.), проведена
плановая проверка на предмет соблюдения и исполнения членом Ассоциации требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации; требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, включая
соблюдение членом Ассоциации 'требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
утвержденных Национальным объединением саморсгулирусмых организаций в области строительства;
исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, а также соответствие фактического совокупного размера
обязательств по договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого
таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств.

Ныргасва Е.А. огласила результаты плановой проверки члена Ассоциации, согласно следующему
списку:

Пор
яд ко
вый
№

Полное наименование
члена Ассоциации,

ОГРН

Адрес место
нахождения

Сведения о
соблюдении и
исполнении

членами
Ассоциации
требований

стандартов и
внутренних
документов
Ассоциации,

условий членства в
Ассоциации

Сведения о
соблюдении и

исполнении членами
Ассоциации
требований

законодательства
Российской

Федерации о
градостроительной

деятельности, о
техническом

регулировании,
включая соблюдение
членами Ассоциации

требований,
установленных в

стандартах на
процессы

выполнения работ по
строительству,
реконструкции,
капитальному

ремонту объектов
капитального

строительства,
утвержденных
Национальным
объединением

саморсгулирусмых
организаций в

области
строительства

Сведения о
соблюдении и
исполнении

членами
Ассоциации

обязательств но
договорам

с трои тельного
подряда,

заключенным с
использованием
конкурен тпых

способов
заключения
договоров, и
соответствия
фактического
совокупного

размера
обязательств по

договорам
строительного

подряда,
заключенным

членом
Ассоциации с

использованием
конкурентных

способов
заключения
договоров,

предельному
размеру

обязательств,
исходя из

которого таким
членом

Ассоциации был
внесен взнос в

комнепсационн
ый фонд

обеспечения
договорных
обязательств

1

Общество с ограниченной
ответственностью

"Спецтехналадка" (И1III
5836638483)

440026,
Пензенская

область, Г.О.
ГОРОД

ПЕНЗА, Г.
ПЕНЗА, УЛ.
ЛЕРМОНТО
BA, СТР. 3,

ЭТАЖ 2,
ПОМЕЩ. 10

Нарушения не
выявлены

Нарушения нс
выявлены

I крушения нс
выявлены

Ныргасва Екатерина Александровна предложила считать вышеуказанные результаты плановой
проверки на предмет соблюдения и исполнения членом Ассоциации требовании етандар'юв и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации; требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, включая соблюдение
членом Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения paooi но
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций в области строительства;
исполнение обязательств но договорам строительного подряда, заключенным с использованием
конкурен тных способов заключения договоров, а также соответствие фактического совокупного размера
обязательств но договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которою
таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств, в отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга», рассмотренными.

У твердить акт проверки, составленный но итогам проведения плановой проверки в период с «12»
декабря 2023 г. но «25» декабря 2023 г. в отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая
Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать вышеуказанные результаты плановой проверки на предмет соблюдения и исполнения

членом Ассоциации требований стандартов и внутренних докумсн юв Ассоциации, условий членства в
Ассоциации;'требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение членом Ассоциации требований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремой i\
объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых
организаций в области строительства; исполнение обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также соответствие
фактического совокупного размера обязательств но договорам строи тельного подряда, заключенным
членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному
размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в,
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении члена Ассоциации СРО
«Большая Волга», рассмотренными.

Утвердить акт проверки, составленный по итогам проведения плановой проверки в период с «12»
декабря 2023 г. по «25» декабря 2023 г. в отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая
Волга».

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Кпяжсва Марина Александровна «За»
Шишкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»

<Бадссв Алексей Николаевич «За»
1 ромакова Елена Вячеславовна_______
11ыргаева Ека терина Александровна

«За»
«За»

I {всткова 11аталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9 «Проч ив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Считать вышеуказанные результаты плановой проверки на предмет соблюдения и исполнения

членом Ассоциации гребований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в
Ассоциации; гребований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение членом Ассоциации гребований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремонту
обьекюв капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморсгулирусмых
организаций в области строительства; исполнение обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также соответствие
факчичсского совокупного размера обязательств но договорам строительного подряда, заключенным
членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному
размер) обязатсльс гв. исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении члена Ассоциации СРО
«Большая Волга», рассмотренными.

У твердить акт проверки, составленный по итогам проведения плановой проверки в период с «12»
декабря 2023 г. по «25» декабря 2023 г. в отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая
Волга».

Вопрос № 3: Но ч’речьему вопросу повес тки дня заседания слушали члена Кош рольной комиссии
Ассоциации Ланину Светлану Вячеславовну, которая сообщила об отсутствии необходимости
направления в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результата плановой
проверки в связи с отсутствием нарушений.

Решение, поставленное на голосование:
Нс направлять в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результат

плановой проверки в связи с отсутствием нарушений.

11 тоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Шишкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наньчья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9; «11рогив» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Не направлять в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результат

плановой проверки в связи с отсутствием нарушений.

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии Е.С. Никитина